



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-03-29 kl. 15:12-15:25
Plats	Distans via Teams
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande)
Övriga närvarande	Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)
Utses att justera	Torbjörn Tegnhammar
Justeringen	
Protokollet omfattar	§184

Underskrifter

Sekreterare	
	Anna-Lena Alnerud	
Ordförande
	Katrin Stjernfeldt Jammeh	
Justerande
	Torbjörn Tegnhammar	

§ 184 Rapport från revisorskollegiet - Granskning av IT-säkerhet

STK-2021-158

Sammanfattning

Revisorskollegiet har genomfört en granskning av Malmö stads IT-säkerhet. Syftet med granskningen är att bedöma om kommunstyrelsen och servicenämnden säkerställer att IT-säkerheten är tillräcklig för att reducera risker för obehörigt intrång. Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsen och servicenämnden endast till viss del säkerställer en tillräcklig IT-säkerhet. Ett antal viktiga förbättringsområden har identifierats.

Stadskontoret instämmer i revisorskollegiets iakttagelser av förbättringsområden och redovisar förslag till åtgärder för dessa. Sammanfattningsvis pekar åtgärderna framförallt på tre förbättringsområden:

Tydlighet i organisation och ansvar för informations- och IT-säkerhet.

Uppföljning och rapportering av informations- och IT-säkerhet.

Anpassad information och utbildning inom informations- och IT-säkerhet för tillämpning och efterlevnad.

De föreslagna åtgärderna tar sikte på att utveckla nya former av samverkan, arbetssätt och befintliga riktlinjer. Flera av de identifierade brister som finns beskrivna i rapporten handlar om tillämpning, efterlevnad och uppföljning av redan fattade beslut, det vill säga skapa tydlighet och medvetenhet hos de verksamheter och tjänstepersoner som ansvarar för informations- och IT-säkerhet. I de fall stadskontoret bedömer att det behövs beslut om nya uppdrag, föreslås detta i yttrandet. Åtgärderna föreslås hanteras på ett stadsövergripande sätt vilket behöver tas fram gemensamt mellan serviceförvaltningen och stadskontoret.

De nya uppdrag som föreslås av stadskontoret är följande:

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att i samarbete med serviceförvaltningen utreda och föreslå en tydligare organisation och styrning inom informationssäkerhet och IT-säkerhet med tydligare ansvar och mandat, med anledning av att kommungemensam IT och digitalisering flyttas till servicenämnden, under förutsättning att kommunfullmäktige antar de förslag som lyfts fram i ärende STK-2019-284.

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att följa upp nämndernas arbete med att dokumentera samtliga informationssystem och tjänster i enlighet med anvisningarna i riktlinjerna för informationssäkerhet.

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att stötta övriga förvaltningar i att

kommunicera behovet av ett systematiskt och fungerande informationssäkerhetsarbete.

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att ta fram instruktioner och anvisningar för förvaltningarnas utbildning av anställda i informationssäkerhet och IT-användning, som förvaltningarna ansvarar för att genomföra.

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att hitta lämpliga kompletterande metoder och möjligheter att följa upp det kommunövergripande arbetet med informationssäkerhet.

Kommunstyrelsen föreslås uppdra åt stadskontoret att undersöka hur regelbundet återkommande rapportering av informations- och IT-säkerhetsfrågor till kommunstyrelsen ska kunna ske, samt ta fram en plan för denna. Uppföljningen utgår från beslutade riktlinjer för informationssäkerhet.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och översänder det till revisorskollegiet.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210329 Rapport från revisorskollegiet - Granskning av IT-säkerhet
- Förslag till yttrande
- Missiv
- Granskning av IT-säkerhet
- Bilaga – Yttrande till revisorskollegiet